

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

s) Lor organismos seccionales, informarán oportunamente a la ciudadanía de las resoluciones que adopataren, mediante la publicación de las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiado, así como sus planes de desarrollo local

GOBIERNOS SECCIONALES (Resoluciones, Actas de Sesiones, Planes de Desarrollo, Plan de Ordenamiento Territorial y Ordenanzas emitidas)

Plan de Desarrollo Local				Plan de Ordenamiento Territorial			
Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial Cantón Alausí - Actualización 2015				Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial Cantón Alausí - Actualización 2015			
Descripción de la materia	Número y fecha del Acta	Link para descargar el Acta de la Sesión	Resumen de la resolución	Número y fecha	Instacia que emite la resolución	Link para descargar el documento de la resolución	
ACTA	07-2020/03-03- 2020	Acta N° 07-2020	RESUELVE Art. 1 Aprobar el orden del día de la presente sesión de concejo.	38-2020/ 03 DE MARZO DE 2020	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 038-SCM-2020	
ACTA	07-2020/03-03- 2020	Acta N° 07-2020	RESUELVE Art. 1 Aprobar el acta Nº 06- 2020, de fecha 26 de febrero de 2020.	39-2020/ 03 DE MARZO DE 2020	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 039-SCM-2020	
АСТА	07-2020/03-03- 2020	Acta N° 07-2020	RESUELVE. Art. 1 Aprobar en segundo y definitivo debate la ORDENANZA PARA EL EJERCICIO DE LA EJECUCIÓN COACTIVA DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN ALAUSÍ.	40-2020/ 03 DE MARZO DE 2020	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 040-SCM-2020	
ACTA	07-2020/03-03- 2020	Acta N° 07-2020	RESUELVE. Art. 1 Aprobar en segundo y definitivo debate la ORDENANZA QUE CREA EL COMITÉ SOCIAL PERMANENTE DE CULTURA, DE GESTIÓN, PROMOCIÓN Y PATROCINIO CULTURAL DE LA PARROQUIA MATRIZ DEL CANTÓN ALAUSÍ.	41-2020/ 03 DE MARZO DE 2020	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 041-SCM-2020	
ACTA	08-2020/10-03- 2020	Acta N° 08-2020	RESUELVE Art. 1 Aprobar el orden del día de la presente sesión de concejo.	42-2020/ 10 DE MARZO DE 2020	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 042-SCM-2020	
ACTA	08-2020/10-03- 2020	Acta N° 08-2020	RESUELVE. Art. 1 Aprobar el acta Nº 07- 2020, de fecha 03 de marzo de 2020.	43-2020/ 10 DE MARZO DE 2020	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 043-SCM-2020	



Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

s) Lor organismos seccionales, informarán oportunamente a la ciudadanía de las resoluciones que adopataren, mediante la publicación de las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiado, así como sus planes de desarrollo local

GOBIERNOS SECCIONALES (Resoluciones, Actas de Sesiones, Planes de Desarrollo, Plan de Ordenamiento Territorial y Ordenanzas emitidas)

Plan de Desarrollo Local				Plan de Ordenamiento Territorial		
Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial Cantón Alausí - Actualización 2015				Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial Cantón Alausí - Actualización 2015		
Descripción de la materia	Número y fecha del Acta	Link para descargar el Acta de la Sesión	Resumen de la resolución	Número y fecha	Instacia que emite la resolución	Link para descargar el documento de la resolución
ACTA	08-2020/10-03- 2020	<u>Acta N° 08-2020</u>	RESUELVE Art. 1 Conocer las resoluciones administrativas Nº 030-2020-GADMCA, de fecha 27 de febrero de 2020, y 040-2020-GADMCA, de fecha 06 de marzo de 2020.	44-2020/ 10 DE MARZO DE 2020	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 044-SCM-2020
ACTA	08-2020/10-03- 2020	<u>Acta N° 08-2020</u>	RESUELVE. Art. 1 El predio propiedad del Sr. Luis Antonio Siguencia Verdugo, predio denominado Shamanga, con clave catastral Nº 061902040512004000, con un área de 644.00 m², ubicado en la parroquia Matriz del cantón Alausí, vía Alausí-Sibambe, Declarar el RÉGIMEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL EN CONDOMINIO "FAMILIA SIGUENCIA",	45-2020/ 10 DE MARZO DE 2020	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 045-SCM-2020
ACTA	09-2020/13-03- 2020	Acta N° 09-2020	RESUELVE Art. 1 Aprobar el orden del día de la presente sesión de concejo.	46-2020/ 13 DE MARZO DE 2020	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 046-SCM-2020
ACTA	09-2020/13-03- 2020	<u>Acta N° 09-2020</u>	Acogerse a las medidas y disposiciones emitidas por el gobierno nacional a través de sus ministerios.	47-2020/ 13 DE MARZO DE 2020	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 047-SCM-2020
ACTA	10-2020/24-03- 2020	Acta N° 10-2020	RESUELVE Art. 1 Aprobar el orden del día de la presente sesión de concejo	48-2020/ 24 DE MARZO DE 2020	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 048-SCM-2020



Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

s) Lor organismos seccionales, informarán oportunamente a la ciudadanía de las resoluciones que adopataren, mediante la publicación de las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiado, así como sus planes de desarrollo local

GOBIERNOS SECCIONALES (Resoluciones, Actas de Sesiones, Planes de Desarrollo, Plan de Ordenamiento Territorial y Ordenanzas emitidas)

Plan de Desarrollo Local			Plan de Ordenamiento Territorial			
Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial Cantón Alausí - Actualización 2015				Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial Cantón Alausí - Actualización 2015		
Descripción de la materia	Número y fecha del Acta	Link para descargar el Acta de la Sesión	Resumen de la resolución	Número y fecha	Instacia que emite la resolución	Link para descargar el documento de la resolución
ACTA	10-2020/24-03- 2020	Acta N° 10-2020	RESUELVE. Art. 1 Disponer que la feria que funciona en la Plaza Jesús Camañero, se traslade de forma temporal a funcionar en el Estadio Municipal en la pista del mismo. Para lo cual se controlará el ingreso de personas, evitando aglomeraciones. Prohibir el ingreso de niños y personas mayores de 50 años de edad.	49-2020/ 24 DE MARZO DE 2020	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 049-SCM-2020
ACTA	10-2020/24-03- 2020	Acta N° 10-2020	Art. 1 El Alcalde Ing. Rodrigo Rea dona el 12 % de su Remuneración, y el Ing. Remigio Roldán donan el 10% de su remuneración para que sean utilizados como ayuda a personas vulnerables durante el tiempo que dure la emergencia sanitaria	50-2020/ 24 DE MARZO DE 2020	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 050-SCM-2020
FECHA DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN					31/03/2020	
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:				MENSUAL		
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL s):				SECRETARÍA GENERAL		
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL s): CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:				AB. CRISTIAN RAMOS CEPEDA cristian.ramos@alausi.gob.ec		
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:				0998952939		